
 
 

 

 

Szám: 105-13/2014.     

 

J e g y z ő k ö n y v 
 

 

Készült: Marcalgergelyi Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2014. december 10-

én 17.00 órai kezdettel megtartott, közmeghallgatással egybekötött nyilvános üléséről.  

 

Az ülés helye: Marcalgergelyi, Művelődési ház 

 

Jelen vannak: 

 

A képviselő-testület tagjai: 

 

    Szabó Balázs polgármester  

    Sarus Ferenc alpolgármester 

    Molnárné Nagy Melinda képviselő 

    Németh Ferenc képviselő 

    Szabó Károly képviselő 

 

Meghívottak részéről tanácskozási joggal résztvevő: 

 

    dr. Szabadics Zsuzsanna jegyző  

 

Helyi lakosok részéről megjelent: 19 fő  

 

Hiányzó: nincs. 

 

Szabó Balázs polgármester köszönti az ülés résztvevőit. Megállapítja, hogy a képviselő-

testület 5 tagjából 5 fő képviselő az ülésen jelen van, melyre tekintettel a képviselő-testület 

határozatképes. Megnyitja a nyilvános képviselő-testületi ülést és megkérdezi, hogy az 

írásban kiküldött napirendi javaslaton kívül a képviselők részéről van-e más napirendi 

javaslat. 

 

Miután egyéb javaslat nincs, a polgármester szavazásra bocsátja a meghívó szerinti, 

következő napirendi javaslat elfogadását: 

 

N a p i r e n d: 

 

T á r g y:                                                                        E l ő a d ó: 

 

1./ Közmeghallgatás                                             
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2./ Tájékoztató a lakóhelyi környezet                                        Szabó Balázs polgármester 

állapotának alakulásáról  

 

3./ Pápakörnyéki Önkormányzatok                                            Szabó Balázs polgármester 

Feladatellátó Társulás Társulási meg- 

állapodásának módosítása 

 

4./ Pápakörnyéki Önkormányzatok                                            Szabó Balázs polgármester 

Feladatellátó Társulás által fenntartott  

szociális ellátások intézményi térítési  

díjáról szóló önkormányzati rendelet- 

tervezet 

 

5./ Vegyes ügyek                                                                        Szabó Balázs polgármester  

 

 

                                                  

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja az ülés napirendjére tett javaslatot.  

  

 

N a p i r e n d  tárgyalása: 

 

1./ Közmeghallgatás 

 

Szabó Balázs polgármester: 

Elmondja, hogy az önkormányzati törvény rendelkezése szerint a képviselő-testület évente 

legalább egyszer előre meghirdetett közmeghallgatást tart, amelyen a helyi lakosság és 

helyben érdekelt szervezetek képviselői a helyi közügyeket érintő kérdéseket és javaslatokat 

tehetnek. Kéri a jelenlévőket, hogy tegyék fel kérdéseiket, mondják el javaslataikat.  

 

Balázs Gyula helyi lakos: 

Megkérdezi, hogy mennyibe került a partos utca aszfaltozása, mert a külsővati úthoz 

hasonlítva sokallja a költségét.  

 

Szabó Balázs polgármester: 

A kérdésre válaszolva elmondja, hogy az útfelújítás költsége 6,5 millió Ft, melybe 

beletartozik a Hársfa utca padka rendezése is.  

 

Szabó Sándor helyi lakos: 

A felső utcában az utak állapotát és a parkolást kifogásolja. Az utcában parkoló autók 

elfoglalják az úttest egy részét, ezért nehézkes és balesetveszélyes a közlekedés. Megkérdezi, 

hogy a bicsaki út kinek a tulajdona, lehetne-e vele valamint kezdeni. A focipálya felé vezető 

út szélesítését, a partoldal felszedését javasolja. Elmondja, hogy a közvilágítás sok helyen 

nem üzemel.  

 

Szabó Balázs polgármester: 

A felvetésekre válaszolva elmondja, hogy a szabálytalanul parkolókkal szemben a közterület-

használatról szóló rendelet alapján intézkednek. A bicsaki út egyik fele a faluhoz, másik fele 
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Vinárhoz tartozik. A vináriak kevésbé használják, ezért nem érdekük a felújítása. A 

focipályához vezető út szélesítésének lehetőségét meg kell vizsgálni. Megnézik, hogy a 

szomszédos földterület önkormányzati tulajdonban van-e, ha nem, a földtulajdonosokkal kell 

egyeztetni. A közvilágítás folyamatosan hibás. Elöregedtek a lámpatestek, cserére lenne 

szükség. Keresik a megoldást, felújítására energiatakarékossági pályázat keretében lenne 

lehetőség.  

 

Kovács István helyi lakos: 

Kéri, hogy szólítsák fel Bogdán Mátyást, a birkái után takarítsa le az utat.  

 

Szabó Balázs polgármester: 

Intézkedést ígér.  

 

Mógor Lajos helyi lakos: 

Elmondja, hogy veszélyes útkanyar van feléjük. A parkoló autók miatt a gyalogosok csak az 

úttesten tudnak közlekedni. Ha lenne járda, biztonságosabb lenne a közlekedés.  

 

Szabó Balázs polgármester: 

A járdák problémát jelentenek az egész faluban. Valóban veszélyes az útkanyar, keresnek rá 

megoldást.  

 

Miután egyéb kérdés és vélemény nincs, a polgármester lezárja a közmeghallgatás napirendet.  

   

     

 

2./ Tájékoztató a lakóhelyi környezet állapotának alakulásáról (szóbeli előterjesztés) 

Előadó: Szabó Balázs polgármester  

 

Szabó Balázs polgármester: 

A környezet védelméről szóló 1995. évi LIII. törvény 51. § (3) bekezdésében előírt 

kötelezettség alapján tájékoztatja a lakosságot a lakóhelyi környezet állapotáról.  

 

(A tájékoztató a jegyzőkönyvhöz mellékelve.)  

 

Molnárné Nagy Melinda képviselő:  

Véleménye szerint kevés hulladékgyűjtő edény van a közterületeken. A járdán és a földön sok 

az eldobott szemét.  

 

Szabó Balázs polgármester: 

Vannak kihelyezésre váró kukák, de tavasszal fogják kitenni.  

 

Csigi Lászlóné helyi lakos: 

Elmondja, hogy zavarja az utcán a sok szemét. A temetőben is van egy nagy szeméthalom, az 

egyházzal közösen kellene elvitetni. Konténer kellene a temetőbe.  

 

Szabó Balázs polgármester: 

A papváltás ideiglenes helyettesítéssel megoldódott. A temető rendezése ügyében felveszi a 

kapcsolatot az egyházzal. 

 

Süle István helyi lakos: 
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A szomszédjában lévő lakatlan ház elhanyagolt, romos állapotban van. Kéri a tulajdonos 

felszólítását.  

 

 

Miután a napirendhez egyéb kérdés és vélemény nincs, a polgármester szavazást kér a 

tájékoztató elfogadásáról.  

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadja a lakóhelyi környezet állapotáról szóló 

tájékoztatót. 

 

 

 

3./ Pápakörnyéki Önkormányzatok Feladatellátó Társulás Társulási megállapodásának 

módosítása (írásos előterjesztés) 

Előadó: Szabó Balázs polgármester  

 

   
Miután a napirendhez kérdés és vélemény nincs, a polgármester szavazásra bocsátja az 

előterjesztés szerinti határozati javaslat elfogadását.  

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

50/2014.(XII.10.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Pápakörnyéki 

Önkormányzatok Feladatellátó Társulás társulási megállapodásának módosítását és annak 

egységes szerkezetét – az előterjesztés 1. és 2. mellékletében foglaltaknak megfelelően – 

jóváhagyja.  

A társulási megállapodás módosítása 2015. január 1-jén lép hatályba.  

 

          Határidő: folyamatos  

          Felelős:   Szabó Balázs polgármester  

 

 

4./ Pápakörnyéki Önkormányzatok Feladatellátó Társulás által fenntartott szociális 

ellátások intézményi térítési díjáról szóló önkormányzati rendelet-tervezet (írásos 

előterjesztés) 

Előadó: Szabó Balázs polgármester 

 

Szabó Balázs polgármester: 

Elmondja, hogy a napirend írásos előterjesztését megkapták a képviselők, megkérdezi, hogy 

van-e a képviselőknek kérdése, véleménye.  

 

Molnárné Nagy Melinda képviselő: 

Elmondja, hogy a faluban sok a gondozásra szoruló idős ember. Tudomása szerint nehézséget 

jelent számukra a gondozási díj kifizetése. A FIX-PONT társulásban a házi gondozásért nem 

kell térítési díjat fizetni, ezért javasolja, hogy az önkormányzat lépjen át a FIX-PONT 
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társulásba. A döntést december 31-ig lehet meghozni, és 2016. január 1-jén csatlakozhat az 

önkormányzat. 

 

Csigi Lászlóné házi gondozó: 

Elmondja, hogy személyét is érinti a javaslat. A 260 Ft-os óradíjat nehezen fizetik ki a 

kisnyugdíjasok. Ha ingyenes lenne, többen is igénybe vennék a házi gondozást.   

 

Szabó Károly képviselő: 

Megkérdezi, hogy a javaslatról most kell-e dönteni? 

 

Sarus Ferenc alpolgármester: 

Megkérdezi, mi a garancia arra, hogy a másik társulásban 2016-ban is ingyenes lesz az 

ellátás?  

 

Molnárné Nagy Melinda képviselő: 

Van olyan önkormányzat, amely a gondozási díj felét átvállalja az ellátottaktól.  

 

Németh Ferenc képviselő: 

Az ingyenes szolgáltatást is dotálnia kell valakinek, és rendelkezésre kell állnia a fedezetének. 

 

Szabó Balázs polgármester: 

Az SZMSZ szabályozza, hogy az ülés előtt mennyi idővel előbb kell benyújtani a javaslatot.  

Kéri, hogy a következő ülésre ennek megfelelően kerüljön előkészítésre az indítvány. 

Szavazást kér a javaslatról való döntés előkészítés miatti elhalasztásának elfogadásáról.  

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatnak Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül a házi segítségnyújtás feladat FIX-PONT társulás 

keretében történő ellátásáról szóló döntést – előkészítés érdekében - elhalasztja.  

 

Szabó Balázs polgármester: 

Szavazásra bocsátja a napirend előterjesztése szerinti határozati javaslat elfogadását.  

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

51/2014.(XII.10.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Pápakörnyéki 

Önkormányzatok Feladatellátó Társulás Társulási Tanács 14/2014.(IX.25.) határozatával 

jóváhagyott intézményi térítési díj önkormányzati rendeletben történő megállapításával 

egyetért.  

 

            Határidő: folyamatos 

            Felelős:   Szabó Balázs polgármester  

 

 

5./ Vegyes ügyek (szóbeli előterjesztés) 

Előadó: Szabó Balázs polgármester  
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a) Marcal-Menti Ivóvízminőség Javító Önkormányzati Társulásba hozzájárulás fizetése 

 

Szabó Balázs polgármester: 

Elmondja, hogy a Marcal-Menti Ivóvízminőség Javító Önkormányzati Társulás 

minőségbiztosítás tanúsítására fordított kiadása 1 millió Ft, melyet a tag önkormányzatok 

finanszíroznak. Marcalgergelyire jutó költség 174 ezer Ft, melynek kifizetéséhez kéri a 

képviselő-testület döntését.  

 

 

Miután a napirendhez kérdés és vélemény nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja 

a Marcal-Menti Ivóvízminőség Javító Önkormányzati Társulás részére minőségbiztosítási 

kiadásra 174 ezer Ft kifizetésének engedélyezését.  

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

52/2014.(XII.10.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Marcal-Menti 

Ivóvízminőség Javító Önkormányzati Társulás részére minőségbiztosítási kiadásra 174 ezer Ft 

kifizetését engedélyezi.   

 

               Határidő: azonnal 

               Felelős:   Szabó Balázs polgármester  

 

 

b) Az önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési terve 

 

Miután a napirendhez szóbeli kiegészítés, kérdés és vélemény nincs, a polgármester 

szavazásra bocsátja az önkormányzat 2015. évi belső ellenőrzési tervének elfogadását.  

 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 5 igen szavazattal, 

ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozza a következő határozatot: 

 

53/2014.(XII.10.) képviselő-testületi határozat 

 

Marcalgergelyi Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Önkormányzat 2015. évi 

belső ellenőrzési tervét elfogadja.  

 

                  Határidő: azonnal 

                  Felelős:   Szabó Balázs polgármester  

 

 

c) Ügyrendi bizottság tagjának eskütétele 

 

Szabó Balázs polgármester: 



Elmondja, hogy a harom fos ugyrendi bizottsag tagjainak soraba ket onkormanyzati
kepviselot, valamint kiilsos tagkent Kiss Laszlot valasztotta meg a kepviselo-testiilet. Felkeri
Kiss Laszlot az eskii letetelere.

Kiss Laszlo, - az ugyrendi bizottsag nem kepviselo tagja - Szabo Balazs polgarmester
kozremukodesevel a kepviselo-testiilet elott leteszi a Magyarorszag helyi onkormanyzatairol
szolo 2011. evi CLXXXIX. torveny 1. melleklete szerinti eskut.

Eskutevo es eskilvevo aldirjdk az eskuokmdnyt.

Miutan egyeb napirend nines, a polgarmester 17.50 orakor bezarja a nyilvanos kepviselo-
testiileti ulest.

K. m. f.

Szabo Balazs dr. Szabadic
polgarmester j egyzo
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